
1 
 

 

 

 

   MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “SALERNO V OGLIARA” 

         C.M. SAIC81800L - C.F. 95000180653 
                                                                       Via Ogliara – 84135 SALERNO - Tel. 089/281281 

    e-mail: saic81800l@istruzione.it - pec : saic81800l@pec.istruzione.it  
                                               Codice Univoco Ufficio UF1385 - Sito: www.comprensivogliara.it 
 

Ai genitori 

Al personale docente 

Al personale ATA 

Al DSGA 

Al Sito Web 

 

OGGETTO: rettifica decreto di nomina della Commissione Elettorale per elezione degli Organi Collegiali 

della Scuola. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO      
 

il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, 
contenente norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTO      
 

l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti del 
Consiglio di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

VISTE      

 
 

le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle 

disposizioni concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo istituto”), 
216 e 217, modificate ed integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 
4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti disposizioni in 
materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTA    la C.M. prot. n.17097 del 02/10/2018 del MIUR; 

VISTA    la Circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 38475 del 19/09/2024 
con cui il Ministero fornisce indicazioni in merito al rinnovo degli organi collegiali per 

l’a.s. 2024/25; 
VISTA  la nota dell’USR CAMPANIA del 09/10/2024 relativa a “Elezioni degli organi collegiali 

a livello di istituzione scolastica - a. s. 2024- 2025; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della Commissione Elettorale; 
VISTO l’atto di nomina prot. n. 5200 del 10/10/2024; 
PRESO ATTO  delle dimissioni pervenute in data 15/10/2024 prot. n. 5307 della Sig.ra Emilia Leo; 
VERIFICATA la disponibilità della sig.ra Mirella Sica; 

DECRETA 

ai sensi dell’art. 24 dell’OM 215/1991, la composizione della commissione elettorale di Istituto - biennio 

2024/2026 – come di seguito indicata: 

Docenti ATA Genitori 

Bianca Maria Romaniello Aniello Caiazza Claudia Luciano 

Ersilia Beatrice  Mirella Sica 

La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri, eletto a maggioranza assoluta dai suoi 

componenti. 

Le funzioni di segretario saranno svolte da un componente designato dal Presidente. 

La Commissione adotterà le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la metà più uno 

dei propri componenti. Le decisioni saranno prese a maggioranza e in caso di parità di voti prevarrà quello 

del Presidente. 

La Commissione dura in carica due anni ed i suoi membri sono designabili per il biennio successivo. I suoi 

poteri sono prorogati fino alla costituzione e all’insediamento della nuova commissione. 

Ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di 

spese o altro emolumento comunque denominato. 

Per quanto non previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui all’O.M. n. 215/91 e 

successive modifiche e integrazioni e al D.Lvo n. 297/94. 

Al fine di ottemperare alle disposizioni di legge, la Commissione è convocata presso questa dirigenza il 

giorno 18 ottobre 2024 alle ore 9.00 ed in quella sede eleggeranno, all’interno della stessa Commissione, 

il Presidente che a sua volta eleggerà il segretario. 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Cristina Sorgente 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

mailto:saic81800l@istruzione.it
mailto:saic81800l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogliara.it/



		2024-10-15T15:09:19+0200
	CRISTINA SORGENTE




